
WATERS A/S

Dybendalsvænget 2, DK-2630 Taastrup

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 17 55 40 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 31/5 2024*

Scott Rudland
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	11
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	14

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

WATERS A/S
Dybendalsvænget 2
DK-2630 Taastrup

CVR-nr: 17 55 40 34
CVR No: 17 55 40 34

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Høje Taastrup
Municipality of reg. office: Høje Taastrup

Bestyrelse
Board of Directors

Scott Edward Rudland, formand (*chairman*)
Stacy Boyle
Serge Moubarak

Direktion
Executive Board

Serge Moubarak

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	48.220	42.844	41.121	38.439	35.370
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	17.974	11.737	10.738	11.440	6.252
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-341	176	-217	-206	-172
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	13.735	9.277	8.203	8.746	4.724
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	144.813	131.958	118.668	93.041	80.560
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	122	197	-105	335
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	52.925	39.190	29.913	21.710	12.964
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	33	34	33	31	34
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal					
Ratios					
Afkastningsgrad	12,4%	8,9%	9,0%	12,3%	7,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	36,5%	29,7%	25,2%	23,3%	16,1%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	29,8%	26,8%	31,8%	50,4%	44,6%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Waters A/S er et datterselskab af Waters Corporation i USA. Selskabet sælger og servicerer kromatografisk analyseudstyr og massespektrometre samt TA Instruments udstyr til materiale karakterisering. Selskabets grundlæggende formål er at fremme den videnskab, der gør det muligt for kunderne at forbedre menneskets sundhed og trivsel.

Waters A/S' primære markeder for kromatografisk udstyr er farmaceutisk industri, kliniske analyser, levnedsmiddelsikkerhed, miljø sikkerhed samt miljøanalyser.

Waters A/S har gennem levering af teknologiske avancerede instrumenteringer og et omfattende serviceudbud skabt succes hos kunderne. Vi servicere de mest krævende forskere og er drevet af øgede standarder for kvalitet, sikkerhed og renhed. De fleste af vores medarbejdere servicere vores kunder på kundens adresse og bruger størstedelen af deres arbejdstid i vores kunders laboratorier. Waters har fortsat forpligtet sig til at udbyde et komplet udbud af instrumenter, informations-, kemi- og ekspert ydelser til vores kunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 13.735.329, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 52.925.123.

Udviklingen i regnskabsåret 2023 har været tilfredsstillende og som forventet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Der er ikke identificeret særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, som selskabet kan påvirkes af.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en aktivitet og et resultat før skat på niveau med 2023.

Der forventes vækst med en nøglekunde som vil have indvirkning på aktiviteter og overskud fra 2025.

Forskning og udvikling

Selskabet er et salgsselskab og har derfor ingen specifikke eller væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Key activities

Waters A/S is a subsidiary of Waters Corporation in the USA. The Company is a specialty measurement company that operates with a fundamental underlying purpose to advance the science that enables our customers to Enhance human health and well-being.

Waters A/S' primary markets for its specialty measurement instruments are the pharmaceutical, clinical, food and environmental safety and environmental analysis industries.

Waters A/S has enabled customer success through provision of technologically advanced instrumentation and a comprehensive service offering. We serve the most demanding scientists driven by rising standards for quality, safety and purity. Most of our employees are based directly in the field and spend the majority of their work time in our customers laboratories. Waters remains committed to supporting a complete offering of instruments, informatics, chemistry and expert services.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 13,735,329, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 52,925,123.

The development in the financial year 2023 has been satisfactory and as expected.

Special risks - operating risks and financial risks

Besides generally occurring risks including operating and financial risks, no particular risks, which can affect the Company, have been identified.

Targets and expectations for the year ahead

The Company expect the same level of activity and profit before tax as in 2023.

The company does anticipate growth with one of its key accounts which should impact level of activity and profits from 2025.

Research and development

The Company is a sales Company and therefore has no specific or substantial research and development activities.

Ledelsesberetning

Management's review

Eksternt miljø

Vores forpligtelse til at sikre en bæredygtig virksomhed er centreret om at fremme videnskabelige processer for at forbedre menneskers sundhed og velvære. I 2023 har vi haft fokus på at reducere vores affaldsmængde ved at øge brugen af genanvendelige materialer samt mindske brugen af skum til pakning af reservedele og forbrugsvarer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Waters Corporations globale forretningsaktiviteter er ikke blevet væsentligt påvirket af den igangværende globale pandemi af en ny stamme af coronavirus ("COVID-19") og den deraf følgende volatilitet og usikkerhed, som den har forårsaget på de globale markeder.

På datoen for udstedelsen af dette årsregnskab er selskabets konsoliderede finansielle position, driftsresultater og pengestrømme ikke blevet væsentligt påvirket.

Enhver længerevarende væsentlig forstyrrelse af virksomhedens medarbejdere, leverandører, produktion eller kunder kan få væsentlig indflydelse på dens konsoliderede finansielle stilling, driftsresultater eller pengestrømme. Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

External environment

Our commitment to sustainability is centered on advancing scientific progress to enhance human health and well-being. In 2023 we have also driven reductions in waste through increased use of recyclable materials in, and the elimination of foam from, legacy packaging for many of our spare parts and consumables.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

Waters Corporation global business operations have not been materially affected by the ongoing global pandemic of a novel strain of coronavirus ("COVID-19") and the resulting volatility and uncertainty it has caused in the global markets.

As at the date of the issuance of these financial statements, the Company's consolidated financial position, results of operations and cash flows have not been materially impacted.

Any prolonged material disruption of the Company's employees, suppliers, manufacturing, or customers could materially impact its consolidated financial position, results of operations or cash flows.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		48.220.049	42.843.738
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-30.005.988	-30.840.518
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-239.850	-265.765
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		17.974.211	11.737.455
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter	3	2.119.276	484.255
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	-2.460.582	-307.929
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		17.632.905	11.913.781
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	-3.897.576	-2.636.764
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat	6	13.735.329	9.277.017
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.192	368.783
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		244.355	298.613
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	7	427.547	667.396
<i>Property, plant and equipment</i>			
Anlægsaktiver		427.547	667.396
<i>Fixed assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		12.096.967	9.458.960
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		12.096.967	9.458.960
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.482.572	51.923.165
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.656.784	69.762.226
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudt skatteaktiv	8	79.214	58.217
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter	9	70.350	87.895
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		132.288.920	121.831.503
<i>Receivables</i>			
Omsætningsaktiver		144.385.887	131.290.463
<i>Current assets</i>			
Aktiver		144.813.434	131.957.859
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.787.300	1.787.300
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		1.137.823	37.402.494
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		50.000.000	0
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		52.925.123	39.189.794
<i>Equity</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.153.042	31.265.194
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.596	128.665
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.874.248	45.701.729
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		976.850	1.647.573
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		16.724.575	14.024.904
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		91.888.311	92.768.065
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		91.888.311	92.768.065
<i>Debt</i>			
Passiver		144.813.434	131.957.859
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Nærtstående parter	11		
<i>Related parties</i>			
Anvendt regnskabspraksis	12		
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.787.300	37.402.494	0	39.189.794
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-36.264.671	50.000.000	13.735.329
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.787.300	1.137.823	50.000.000	52.925.123

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	26.416.350	27.168.091
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.899.752	2.821.874
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	347.821	437.203
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	342.065	413.350
<i>Other staff expenses</i>		
	30.005.988	30.840.518

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	34
<i>Average number of employees</i>		

	2023	2022
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	239.850	265.765
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	239.850	265.765

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.119.276	55.523
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	8.310
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	0	420.422
<i>Exchange gains</i>		
	2.119.276	484.255
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	44.656	307.929
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	0	171.478
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
Valutakurstab	2.415.926	-171.478
<i>Exchange loss</i>		
	2.460.582	307.929
	2023	2022
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat	3.918.573	2.612.324
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-20.997	24.440
<i>Deferred tax for the year</i>		
	3.897.576	2.636.764

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	50.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-36.264.671	9.277.017
	13.735.329	9.277.017
7. Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.556.833	568.883
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.556.833	568.883
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.188.050	270.270
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	185.591	54.258
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	1.373.641	324.528
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	183.192	244.355

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	58.216	82.656
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	20.998	-24.439
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	79.214	58.217
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		
Materielle anlægsaktiver	-36.843	-28.196
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-42.371	-30.021
<i>Trade receivables</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	79.214	58.217
<i>Transferred to deferred tax assets</i>		
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

Opgjort skatteaktiv

Calculated tax assets

Regnskabsmæssig værdi

Carrying amount

79.214	58.217
79.214	58.217

9. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.972.024	2.219.767
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.344.754	1.007.554
	<u>3.316.778</u>	<u>3.227.321</u>

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Bankgaranti for huslejedeposita udgør TDKK 552.

Bank guarantee for rent deposits amounts to DKK 552k.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse Controlling interest	
Waters Asia Limited	Hovedaktionær <i>Controlling shareholder</i>

Øvrige nærtstående parter **Other related parties**

Selskabets parter omfatter selskaber i Waters-gruppen samt bestyrelse og direktion.

Transaktioner **Transactions**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab **Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:
The Company is included in the Consolidated Financial Statements of

Navn Name	Hjemsted Place of registered office
Waters Corporation Waters Asia Limited Koncernrapporten for Waters Corporation, der er selskabets ultimative moderselskab kan rekvireres på følgende adresse: <i>The Consolidated Financial Statements of Waters Asia Limited, which is the Company's ultimate Parent Company may be obtained at the following address:</i>	
Waters Corporation 34 Maple Street Milford Massachusetts 01757 USA	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Egenkapitalforrentning

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity